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COMITE DE COMPRAS
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

ADQUISICION DE TONERS Y CARTUCHOS PARA EQUIPOS DE INAPA

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA),
les informa que, hasta la fecha 03 del mes de marzo del 2021, recibimos preguntas y les damos las siguientes
respuestas:

1-Deseamos nos describan la referencia completa de los items siguientes dado que el
nimero mencionado es un numero de parte generico para varios productos de toners:

Respuesta:
ITEMS 1 (80A) CF280A
ITEMS 3 (14A) CF214A
ITEMS 4 (35A) CB435A
ITEMS 5 (36A) CB436A
ITEMS 6 (85A) CE285A
ITEMS 7 (12A) Q2612A
ITEMS 8 (30A) CF230A
ITEMS 9 (655 NEGRO) CF450A NEGRO
ITEMS 10 (655 MAGENTA) CF453A
ITEMS 11 (655 AMARILLO) CF452 YELLOW
ITEMS 12 (655 AZUL) CF451A CYAN
ITEMS 14 (126A NEGRO) CE310A TAMBOR NEGRO
ITEMS 18 (126 TAMBOR NEGRO) CE310A TAMBOR NEGRO (repetido)
ITEMS 19 (670 NEGRO) CZ113AL
ITEMS 24 (301) MP 301 impresora RICOH AFICIO MP301SPF >
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2- El modo de presentacion de las muestras es tipo catalogo o fisica? Las muestras de tipo Fisica
requieren una inversion en preparacion de propuestas que no todos los oferentes estan en igualdad de
condiciones para cumplir con este requisito, por lo que la competencia no estaria equilibrada.

Respuesta: Muestra fisica, es la tnica forma de verificar que la mercancia ofertada es original
3-favor facilitarnos el niumero de parte de los item 4 y 5

Respuesta:

item 4 CB435A

tem 5 CB436A

4- Favor facilitarnos el nimero de parte para el toner de la linea 13

Respuesta: Toner 006R01561 para impresora XEROX D95/110/125

5-favor facilitarnos el numero de parte para el toner de la linea 24

Respuesta: Toner MP 301 para impresora RICOH AFICIO MP301SPF

6- Estéan solicitando el formulario de muestra es solo el formulario o requieren muestra? pregunto
porque estan solicitando toner originales y carta de distribuidor autorizado, inmediatamente solicitan
esta carta y la confirman con hp sabran cuales proveedores estan autorizados por hp y los mismos no
venden toner que no sean originales, favor verificar este punto.

Respuesta: Las muestras fisicas de toners son requeridas con el fin de evaluar que los toners son
originales y que sean los certificados por los fabricantes.

7. Solicitar aclaracién sobre un consumible de los que solicitan en el pliego: en el acapite 2.8 sobre
descripcion de los bienes, el ITEM 24 (Toner 3.01) no contiene informacion suficiente para identificar
el consumible al que se refieren, si esta dentro de sus posibilidades facilitar un numero de parte o
impresora a la que pertenece, asi como el color del mismo le estariamos bastante agradecidos.

Respuesta: Toner MP 301 para impresora RICOH AFICIO MP301SPF
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